APRO V A O f;
©

Estado do Rio de Janeiro
... .^JWESÍWCB

émmCâmara Municipal de Cabo Frioa
77k£//16151503* 7^F ■■: -ir

©
Indicação N° 0224/2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO
"MÓDULO DE FAMÍLIA" NOS BAIRROS DE SANTO ANTONIO, UNAMAR,
BOTAFOGO, CHAVÃO, ARACÁ E MARIA JOAQUINA, NO 2° DISTRITO DE CABO
FRIO.

Em 29 de Maio de 2001

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando estudos para a implantação do
Projeto "Módulo de Família" nos Bairros de Santo Antônio,
Unamar, Botafogo, Chavão, Araçá e Maria Joaquina, no 2° Distrito
de Cabo , Frio, gradativamente, segundo as disponibilidades
orçamentárias.

ie>
í

ioSALA DA3 SE^SOEQ, 29 de 2010-3.-

I EdúârdD Silva deíUUmeida
Vereaior - AutorVJ

os

\
JUSTIFICATIVA

O Distrito de Tamoios esta sofrendo um processo de
explosão demográfica importante, com imigração oriunda,
principalmente, do Rio de Janeiro e Campos.

A distância entre o Io e 2° Distrito (mais ou menos
45 km) dificulta o acesso da população aos serviços de saúde,
visto que a maioria da população é de baixa renda.

Por isso, torna-se necessário
referência ambulatorial com resolutividade
padrão de vida dos municípios.

serviço de
para melhoria do

um